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Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 104 
Org. nr. 802422-8457  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Datum:  2024-03-12, kl. 19.00. 

 
Lokal:   Skype 
 
Närvarande:  Birgitta Forsén, ordförande 
  Kent Forsén, sekreterare   

Åke Johansson, kassör  
Bert Westenberg, ledamot  

  Magnus Waldau, ledamot 
  Kent Hult, suppleant 
 
 
 
Mötet öppnas: Birgitta Forsén hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  
 
Dagordningen fastställs: Föreslagen dagordning godkändes (bilaga 1). 
 
Val av två justerings- 
män: Bert Westenberg och Åke Johansson valdes att justera protokollet.

  
Protokoll från  
2024-01-09 Protokoll nr 103, 2024-02-13, lades till handlingarna. 

  
Ekonomi, medlemmar,  
sponsorer:  * Åke Johansson skall betala tillbaka 300:- till hedersmedlemmarna 
                                               Ulf Allringer (för 2023) och Mats Andersson (för 2024) och har varit i  

kontakt med Ulf Allringer.      
 

                                               * 104 medlemmar har hittills betalat sin medlemsavgift. Därtill kommer  
hedersmedlemmar och sponsorer. Birgitta Forsén skickar ut påminnelse. 
  

  * Den 29 februari 2024 hade SDHF 40853 kr på sparkonto och 173 171 
kr på plusgiro = totalt 214 024 kr (bilaga 2).  

 
 
Pågående ärenden 
 
Besök i Dyktankhuset  
(DTH): * Våra vänner på Vrakmuseet kommer att ha öppet DTH för allmänheten 

mellan kl 11.00 och 16.00 varannan lördag de närmaste månaderna. 
 

 * Onsdagen den 20 mars  -  John Sjöberg önskar besöka DTH med en 
grupp och behöver guidning på engelska. Kent Hult kollar om Björn-Axel 
har möjlighet att ställa upp. 

 

 * Helgen den 23-24 mars är det städdagar i DTH. Birgitta Forsén och 
Åke Johansson är kontaktpersoner. 
 

* Birgitta Forsén tar med inplastade skyltar med QR-kod till de tre Swish-
numren i DTH, så att även besökare utan kontanter kan betala och ge 
gåvor i DTH.   

 

 * Lördagen den 20 april  -  årsmöte i DTH. Birgitta Forsén och Hans 
Bohlin är kontaktpersoner.   

 

 * Helgen den 25 - 26 maj  -  jubileumsfirande och födelsedagskalas (DTH 
90 år och SDHF 45 år) ! Birgitta Forsén och Lars Gustafsson är kontakt-
personer.                                  
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 * 7 - 9 juni  -  Skärgårdsmässan – demonstration av tungdykning för  
 allmänheten. Birgitta Forsén och Hans Bohlin är kontaktpersoner.  
 
 
 

Hemsidan: * Birgitta Forsén håller löpande kontakt med webmastern för att 
hemsidan kontinuerligt ska hållas uppdaterad. Arbetet med att lägga upp 
ett ”filmarkiv” på hemsidan pågår.      

    
      * Kent Forsén har varit i kontakt med AMF Film AB och Kungliga   
    Biblioteket angående visningsrätten för de filmer som vi har digitaliserat.  
    Huvudregeln är alltid att den som har producerat en film har upphovs- 
    rätten (gäller under 70 år efter att upphovsrättsinnehavaren har avlidit).  
     I fall där SDHF har fått en film av upphovsrättspersonen eller dennes   
     företrädare (t ex arvinge eller dödsbo) har SDHF därmed inte fått upp- 
     hovsrätten, men däremot tillåtelse att visa filmen, om inget annat har    
     sagts eller skrivits som begränsar nyttjanderätten. Filmen kan då visas 
     även på SDHFs hemsida. Att AMF har låtit SDHF få en digitaliserad 
     version av en film med militärt innehåll, kan även tolkas som att filmen  
     får visas.         

 
 

SMTM och KDF: * Avtalet mellan DTH och SMTM är efter finjustering signerat av båda 
parter. Avtalet revideras vid behov en gång om året. 

   
 
Samarbetet med Vrak:         Samarbetet med Vrakmuseet fungerar bra och i en mycket positiv anda.                                 
 
 
”Sittande Carlsson”:            Avsikten är att ”Sittande Carlsson” skall överlämnas till Vrak och ett 
                                        låneavtal signeras i samband med städdagarna den 23-24 mars. En 
                                                skylt med information om ”Carlsson” kommer att bifogas.   

 
   

ROV-projekten: Detektivarbetet med att få fram historien bakom ”Urmodern” fortsätter. 
 Inget nytt att rapportera.     
    
 
Påklädningskurs för  
tungdykning:  Lars Gustafsson håller på att sammanställa texter till ett användbart 

bildmaterial som illustrerar påklädningsprocessen.    
 
 
Carlsson-dräkten: * Kent Forsén har kontaktat Lennarth Högberg, som avser att köpa in ett 

kanvasmaterial för tillverkning av en egen Carlsson-dräkt. Har även varit i 
kontakt med Stig Insulan, som också avser att göra en egen dräkt och 
dessutom en åt SDHF. Stig Insulan sponsrar föreningen med 5000 kr och 

 Kent Forsén med resten om inte denna summa räcker till för inköp av 
dräktmaterialet. Plan B är att SDHF även kan få hjälp med tillverkningen 
av Göran Ehlmé på Waterproof.      

 
 
Donation från Trelleborg:  * Staffan von Arbin kontaktar Thomas Gillberg ang den Siebe Gorman-

pump som finns i Trelleborg och organiserar transport av pumpen till 
Lysekils Dykmuseum.     

 

 * Hans Bohlin ombesörjer lämplig emballering av den Siebe Gorman-
pump som finns i DTH. 

 

* Bert Westenberg kontaktar Schenker för transport av den lånade  
pumpen i DTH till YRGO, Svanesund. Uppsägning av låneavtal har 
skickats till Dykab, Stockholm för signering.   
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* Bert Westenberg har även varit i kontakt Dan Hedberg, YRGO. Den 
Siebe Gorman-pump som finns hos YRGO skall transporteras upp till 
DTH och transporten betalas av YRGO. Donationsavtal har upprättats 
men har ännu inte undertecknats av donatorn.       

  
  

Årsmötet 2024:                 * Äger rum i DTH den 20 april. Beslöts att föreslå årsmötet bibehållen   
                                           medlemsavgift (300 kr) och sponsoravgift (silver 2500 kr, guld 5000 kr).    

 

* Robert Westerberg har lovat att ställa upp som föredragshållare och 
 berätta om Voice of the Oceans (VOTO) intressanta verksamhet.  

 
 

Jubileum 2024  
 90/45:                                 * Birgitta Forsén har kontaktat KDF med frågan om när DTH togs i bruk, 

Men har ännu inte fått svar.  
                                             

                                             * Jubileumsfirandet (90/45) planeras till 25-26 maj. SMTM och KDF bör 
                                              involveras i detta jubileum, likaså bör massmedia uppmärksammas för 
                                              största möjliga PR. Birgitta Forsén kontaktar även Vrakmuseet. 
 

  * Lars Gustafsson har kontaktat ordföranden för den Engelska dykeri- 
historiska föreningen (HDS), Mike O´Meara, som lovat att hålla föredrag 
om bärgningen av guldet från kryssaren HMS Edinburgh.    

 

Diskussion om 
DTHs framtid:                      * Med anledning av Bert Westenbergs reflektioner kring den vision för 

DTHs framtid som har funnits under ett antal år, har Kent Forsén skickat   
ut kommentarer till alla i styrelsen med önskan om synpunkter från var  
och en.  
Efter samtal med Hans Örnhagen och ytterligare kommentarer från Bert 
Westenberg, har Hans Örnhagen framfört ett antal konstruktiva förslag 
till åtgärder som bör vidtagas i närtid. 
 

* Kent Forsén tog omgående kontakt med chefen för Vrak, Odd  
Johansen, för en diskussion om huruvida vi skulle kunna få hjälp med att  
sammanställa en kostnadsbudget för driften av ett Dykerihistoriskt  
 museum. Odd Johansen är på vår sida och på Vrak ställer upp med den 
 hjälp och det stöd vi såväl behöver. Omgående efter samtalet med Odd  
 Johansen låg Ann-Britt Christenssons omfattande utredning ”Projekt  
 Östersjöns skatter” i inkorgen. Dokumentet är till stor hjälp för  
 sammanställning av ett motsvarande för DTH och ett dykerihistoriskt 
 museum.  
 

* Birgitta och Kent Forsén sammanställer ett förslag som övriga i  
styrelsen får framföra synpunkter på innan vi tar nästa steg och går 
vidare och konsulterar till Odd Johansen på Vrakmuseet.    
 SDHF har även tillstånd att vid kontakt med såväl tänkbara sponsorer  
 som myndigheter och politiker framhålla dels att vi är en del av SMTM  
 och dels att vi har ett nära samarbete med Vrakmuseet.       
 

 

                                            
Övriga frågor:  * Björn-Axel Johansson har föreslagit start av en arbetsgrupp    

                        ”Dyktanken”, som träffas informellt träffar i DTH. Förutom att ha social 
                         samvaro kan man då diskutera olika frågor, granska filmer, utföra vissa 
                         arbeten, osv. Alla medlemmar erbjuds att vara med på dessa möten. 

   

 * Under städdagarna kollar vi om det går att placera någon form av   
                                                bokhylla utmed taket vid väggen mellan uppstigningstanken och  
                                                kontoret i DTH.   
 

* Frontglaset på Siebe Gorman-hjälmen blev skadat under transporten 
 till Dykmässan. Hans Bohlin kollar om och hur det kan åtgärdas.  



 4  (4) 
 

                                    Protokoll nr 104 

 
 
 
* Kent Forsén meddelade att SDHFs diarium nu är uppdaterat. Dock 
behövs ytterligare genomgång för komplettering med relevanta sakord.  
Diariet kommer därefter att läggas på Dropbox för att bli tillgängligt för  
alla i styrelsen.  

   
 
  
 
   

 
Nästa möte: Skypemöte tisdagen den 9 april 2024, kl 19.00.   
     
Mötet avslutas: Ordförande tackade de närvarande för visat intresse och förklarade mötet 

avslutat. 
 
 
 
 
Vid protokollet: 

  
Kent Forsén   
 
 
 
Justeras:   
           
 

                                                                                                                          
        Bert Westenberg  Åke Johansson 

 
                       

Bilagor: 
Bilaga 1 Dagordning till styrelsemöte nr 104, 2024-03-12. 
Bilaga 2 Ekonomisk redovisning 2024-02-29. 


